
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
21.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1007 

 
 

Про здійснення заходів щодо  
погодження передачі міжбюджетних 
трансфертів між бюджетами  
територіальних громад 

 
 
Керуючись статтями 115, 122 Бюджетного кодексу України, статтею 6 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Законом України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від  24.02.2022 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 
24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», підпунктом 7 
пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», з метою забезпечення ефективного використання бюджетних коштів в 
умовах воєнного стану, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 
військових адміністрацій: 

1) видати розпорядчий акт, яким зобов’язати начальників військових 
адміністрацій населених пунктів та рекомендувати сільським, селищним, 
міським головам надавати на погодження проєкти рішень/розпоряджень 
місцевих рад, військових адміністрацій населених пунктів про передачу коштів 
у вигляді міжбюджетних трансфертів до місцевих бюджетів інших 
територіальних громад (крім обласного бюджету Запорізької області) до 
відповідних районних військових адміністрацій; 

2) здійснювати узгодження напрямків спрямування коштів з бюджетів 
територіальних громад відповідного району у вигляді міжбюджетних 
трансфертів до місцевих бюджетів інших територіальних громад (крім 
обласного бюджету Запорізької області);  

3) надавати погоджені районними військовими адміністраціями проєкти 
рішень/розпоряджень місцевих рад, військових адміністрацій населених 
пунктів про передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів до місцевих 

 



2 
 
бюджетів інших територіальних громад (крім обласного бюджету Запорізької 
області) до обласної військової адміністрації. 
 

2. Запропонувати сільським, селищним, міським головам забезпечити 
виконання пункту 1 цього розпорядження. 

 
3. Департамент фінансів обласної державної адміністрації: 
1) забезпечити опрацювання проєктів рішень/розпоряджень місцевих рад, 

військових адміністрацій населених пунктів про передачу коштів у вигляді 
міжбюджетних трансфертів до місцевих бюджетів інших територіальних 
громад (крім обласного бюджету Запорізької області), погоджених головами 
районних державних адміністрацій, начальниками районних військових 
адміністрацій;  

2) забезпечити підготовку проєкту листа обласної військової адміністрації 
про погодження надання міжбюджетних трансфертів протягом 5 робочих днів з 
дати отримання від районних військових адміністрацій проєктів 
рішень/розпоряджень місцевих рад, військових адміністрацій населених 
пунктів. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Оксану Матвіїшину. 
 
 
 

Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 


	1. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних військових адміністрацій:
	1) видати розпорядчий акт, яким зобов’язати начальників військових адміністрацій населених пунктів та рекомендувати сільським, селищним, міським головам надавати на погодження проєкти рішень/розпоряджень місцевих рад, військових адміністрацій населени...
	2) здійснювати узгодження напрямків спрямування коштів з бюджетів територіальних громад відповідного району у вигляді міжбюджетних трансфертів до місцевих бюджетів інших територіальних громад (крім обласного бюджету Запорізької області);
	3) надавати погоджені районними військовими адміністраціями проєкти рішень/розпоряджень місцевих рад, військових адміністрацій населених пунктів про передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів до місцевих бюджетів інших територіальних громад (к...

